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RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR CARGO 
PROCESSO SELETIVO 003/2017 

 
A Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de São Paulo, por meio de sua Comissão de 
Processo Seletivo, juntamente com o Instituto Nacional de Desenvolvimento Educacional e Capacitação 
– INDEC, responsável pela realização do Processo Seletivo, tornam público a relação dos candidatos 
inscritos no Processo Seletivo 003/2017. 

 
Professor de Educação Básica I - PEB I 
 
 RG NOME 
 234788409 AGUINALDO SANTOLIN 
 347198041 ALINE APARECIDA CORREIA 
 460623485 ALINE RODRIGUES MESSI 
 474372789 AMANDA DE SOUZA CARDOSO 
 420266227 ANA CLAUDIA DA SILVA 
 48124976X ANA FLAVIA GOMES CAMAROZANO 
 307592145 ANA PAULA CAPARROZ GOMES PASQUALE 
 301249283 ANDREZA CRUZ 
 203203926 ANTONISE MARIA LOPES MORALES FERREIRA 
 239503181 APARECIDA DONIZETI NASCIMENTO 
 536782489 APARECIDA SOUSA SANTOS HEIDORN 
 403464390 ARIANE DE OLIVEIRA 
 484697961 BIANCA ALVES MACEDO 
 489355626 BIANCA FERREIRA SIMOES 
 461730844 CAMILA POLLI SANCHES 
 410888345 CARLA RIBEIRO FAZAN 
 301249799 CASSIANA APARECIDA NAVARRO 
 202188590 CELIA REGINA DOS SANTOS 
 456125474 CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA JARDIM 
 308439296 CRISTIANE DE FATIMA CORREA MAGRI 
 305236180 CRISTIANE LUZIA DOS SANTOS FERRARI 
 495105260 CRISTIANE MARIA DE OLIVEIRA 
 242195714 ELIANE APARECIDA DE SOUZA LETICE 
 25674094X ELIZA REGINA DE FREITAS 
 408583551 EVANDRA SOARES MASCARENHAS BERNARDO 
 278235232 FERNANDA APARECIDA DOS SANTOS VALERIO 
 29464331X FLAVIO FRANCISCO HERERRA 
 306931667 GISELIA APARECIDA DE SOUZA 
 409703114 GLAUCIA MARIA OLIVEIRA BERALDO 
 427306760 HUGO ANTONIO MASIERO 
 420264784 INARA LOPES RIOS 
 415725847 ISABELA ZAMPIERI ZACHARIAS 
 55070849 ISLEINE BABI FUCHS 
 118077004 JANE APARECIDA LAVERDI 
 404679341 JESSICA LETICIA DA SILVA 
 500365611 JULIA ROSA ROMANO 
 420264103 JULIANA CRISTINA GRASSA BILLAR 
 170513233 KATIA MARIA DE CASTRO BRUNELLI 
 420264413 KELY CRISTIANE PELICERI 
 489568385 LARISSA VERZOLA BERNARDES 
 41705340x LAYS CONCEICAO FUSCHO 
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 189628108 LIGIA MARIA DE SOUZA 
 478290603 LILIAN MONTESINO 
 234779032 LUCIANA MENDES BORGES 
 347205999 LUCIENE CRISTINA DA SILVA 
 374395822 LUCIENE OLIVEIRA GOIANO 
 19195772 LUCIMARA CORREA DO PRADO DA CRUZ 
 340798695 LUCINEA AMARAL DOS SANTOS 
 8870104 LUIZA MARIA APARECIDA 
 409703497 MARCELA LAVERDE CREAZZO FERRO 
 256461090 MARCIA ELIANE DE SOUZA CAVALHEIRO 
 50627942x MARIA GRACIANE CORREA ALVES 
 227127638 MARIA JULIA SOARES DE GRANDI 
 40970202x MARIANA DONIZETE NUNES 
 255216749 MARILENE FERREIRA SANCHES 
 485299719 MAYARA MARIA OLIVEIRA DA LUZ 
 261268934 MEIRE CRISTINA FOGOLIN 
 403337860 MIRELY DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
 409702316 MONICA CRISTINA PORTERO DE LIMA 
 495078335 PAMELA APARECIDA CAMILO 
 27876776x PATRICIA CRISTINA BARRETO PAIVA 
 408167610 PRISCILA DE CASSIA THOMAZINI 
 441875439 REGIANE FERNANDA SEMENCIO SILVEIRA 
 265263049 ROMILDA MARIA LACERDA SEVERINO 
 258900830 ROSELI DE PAULA 
 409145117 ROSEMEIRE LODDI DOS SANTOS 
 106115261 SANDRA MARIA MIRANDA DA SILVA 
 41598080x SHEILA BONI RIBEIRO FERREIRA 
 17038210 SILVANA AP. DE OLIVEIRA BUZZA MACHADO 
 27652603X SILVIA REGINA S. P. DE CAMARGO 
 408164741 TANIA MARIA VERRUMO THOMAZINI 
 227127857 VALERIA APARECIDA GONCALVES 
 Total de candidatos do cargo: 72 

Professor de Educação Básica II - Arte 
 
 RG NOME 
 456298896 CRISTIANE APARECIDA DI PONTO 
 42026484X KAREN FERNANDA FERRAZ 
 434866167 PAULINO SCIORILLI NETO 
 173595236 RITA DE CASSIA COLIN BRAGA 
 15487260 VIRGINIA DOS SANTOS GOMES BOLATO 
 Total de candidatos do cargo: 5 

Professor de Educação Básica II - Ciências 
 
 RG NOME 
 334642152 AMANDA CRISTINA ROSIM VAZ 
 460067 ANTONIA ANAILANI DE LIMA SOUZA 
 461109815 EVELYN NICOLLY DE ALMEIDA DA SILVA 
 409479081 HELOISA GERMANO FERREIRA 
 143785862 JOAQUIM FAUSTINO BRAGA FILHO 
 407758999 LOURDES LIMA DOS SANTOS CARVALHO 
 261509706 PATRICIA CAMPANA BENASSI 
 430192824 POLIANA TEIXEIRA 
 484968695 TIAGO DO AMARAL MORAES 
 Total de candidatos do cargo: 9 
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Professor de Educação Básica II – Educação Física 
 
 RG NOME 
 233400023 CARLOS ROGERIO PEREIRA FONSECA 
 417029688 GABRIEL ANTONIO VERONESE 
 44135578x RAFAEL GRACIANO FLEISCHACKER 
 43156761x ROGERIO LUIZ DOS  REIS 
 Total de candidatos do cargo: 4 

Professor de Educação Básica II - Geografia 
 
 RG NOME 
 420253294 ANDERSON BONAQUISTA CARNEIRO 
 478324856 FERNANDA APARECIDA FREDERICE 
 410408943 LUIS PHELLIPE DE SOUZA THOMAZ DANTAS 
 42026288X OTAVIO MODENESE 
 Total de candidatos do cargo: 4 

Professor de Educação Básica II - História 
 
 RG NOME 
 456070461 ELISANGELA SANTOS DA SILVA 
 478324856 FERNANDA APARECIDA FREDERICE 
 422787255 GEMERSON APARECIDO DOS SANTOS BRIGANTE 
 427305792 LUCAS SOTRATE GONCALVES 
 157263885 MARIA CRISTINA TURQUETTI 
 415421433 PAULO JORGE RODRIGUES 
 329273061 PEDRO LUIZ MIRANDOLLA 
 235100523 ROBERVAL FRANCISCO DE LIMA 
 123557525 TANIA MARIA ROMANO SALOME 
 492083988 WILLIAN FRANCO B C DA SILVA DA SILVEIRA 
 Total de candidatos do cargo: 10 

Professor de Educação Básica II - Inglês 
 
 RG NOME 
 347204636 ANA CAROLINA BERALDO COSTA VALADAO 
 246999469 CASSIA ADRIANA SOLDI 
 278768040 EVA ZULIVA DOS SANTOS 
 420264000 JOELMA MARIA GRASSA VAZ 
 423638427 MARIA BEATRIZ ROSALIN 
 Total de candidatos do cargo: 5 

Professor de Educação Básica II - Matemática 
 
 RG NOME 
 278235232 FERNANDA APARECIDA DOS SANTOS VALERIO 
 143785862 JOAQUIM FAUSTINO BRAGA FILHO 
 422786998 LUCAS JOSE GONCALVES 
 339094886 LUIZ HENRIQUE SALGADO 
 32278685X RUTE RENATA RUIS RODRIGUES 
 239852242 SILVIA CRISTINA ROGATO 
 34720627x SUZANI MARIA ZOPE 
 409702389 VANESSA SALGADO 
 Total de candidatos do cargo: 8 
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Professor de Educação Básica II-Língua Portuguesa 
 
 RG NOME 
 347204636 ANA CAROLINA BERALDO COSTA VALADAO 
 327887941 JONATAS MICHELETTI PROTES 
 48937413X LUCAS KATSUYOSHI SUTANI GASTALDI 
 423638427 MARIA BEATRIZ ROSALIN 
 420260535 MARIO HENRIQUE DOLCI 
 40970328x VICTOR ALEXANDRE DE SOUTO FERRARI 
 Total de candidatos do cargo: 6 

Professor de Educação Especial 
 
 RG NOME 
 23949748x ADRIANA DOS SANTOS 
 410887602 ALYNNE GATTI 
 474372789 AMANDA DE SOUZA CARDOSO 
 420266227 ANA CLAUDIA DA SILVA 
 536782489 APARECIDA SOUSA SANTOS HEIDORN 
 484697961 BIANCA ALVES MACEDO 
 461730844 CAMILA POLLI SANCHES 
 445659725 CAMILLA IZABEL MASTROANGELO 
 301249799 CASSIANA APARECIDA NAVARRO 
 456125474 CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA JARDIM 
 308439296 CRISTIANE DE FATIMA CORREA MAGRI 
 242195714 ELIANE APARECIDA DE SOUZA LETICE 
 525366969 GIULIA GOMES DA SILVA 
 403238225 ISABELA NASCIMENTO TOMAZIM 
 489490463 JESSICA APPOLARI 
 174543864 JISLIANA  MERCEDES TURQUETTI 
 420264103 JULIANA CRISTINA GRASSA BILLAR 
 420264413 KELY CRISTIANE PELICERI 
 489568385 LARISSA VERZOLA BERNARDES 
 476843418 LILIANA DE ALMEIDA PAULA PESSA 
 407758999 LOURDES LIMA DOS SANTOS CARVALHO 
 374395822 LUCIENE OLIVEIRA GOIANO 
 8870104 LUIZA MARIA APARECIDA 
 125267174 MARIA TERESA BELLOTO APPOLARI 
 40970202x MARIANA DONIZETE NUNES 
 255216749 MARILENE FERREIRA SANCHES 
 409702316 MONICA CRISTINA PORTERO DE LIMA 
 495078335 PAMELA APARECIDA CAMILO 
 420181118 PATRICIA DA SIVA CONTRERAS 
 408167610 PRISCILA DE CASSIA THOMAZINI 
 471044088 RAIRA DE AZEVEDO 
 27652603X SILVIA REGINA S. P. DE CAMARGO 
 430848687 SOLANGE ROSA DE MORAES 
 Total de candidatos do cargo: 33 

Professor de Educação Infantil 
 
 RG NOME 
 295124982 ADRIANA APARECIDA CAZARE 
 4074395 ALESSANDRA ALVES DOS SANTOS CAMARGO 
 347198041 ALINE APARECIDA CORREIA 
 460623485 ALINE RODRIGUES MESSI 



  

      Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul 
Estado de São Paulo 

CNPJ. Nº 46.717.104/0001-12 

 
 
 

 Page -1 of 1 
 

 307592145 ANA PAULA CAPARROZ GOMES PASQUALE 
 489355626 BIANCA FERREIRA SIMOES 
 302571097 CAMILA PONTES DE CAMARGO FERRO 
 452097149 CLAUDIA APARECIDA BARBOSA 
 251110308 CRISTIANA EIKO MITSUIWQUI FAES 
 495105260 CRISTIANE MARIA DE OLIVEIRA 
 25674094X ELIZA REGINA DE FREITAS 
 405853551 EVANDRA SOARES MASCARENHAS BERNARDO 
 420264784 INARA LOPES RIOS 
 55070849 ISLEINE BABI FUCHS 
 404679341 JESSICA LETICIA DA SILVA 
 484686306 JOICE RIBEIRO DE SOUZA CAPAZ 
 500365611 JULIA ROSA ROMANO 
 488291938 JULIANA CRISTINA ORBILEN RODRIGUES 
 41705340x LAYS CONCEICAO FUSCHO 
 478290603 LILIAN MONTESINO 
 40044124x  LUANA NATALINA PEREIRA DE OLIVEIRA 
 239476918 LUCIANA BENASSI BERALDO 
 40188210x LUCIANA CORREA RABATINI 
 234779032 LUCIANA MENDES BORGES 
 1915772 LUCIMARA CORREA DO PRADO DA CRUZ 
 409703497 MARCELA LAVERDE CREAZZO FERRO 
 256461090 MARCIA ELIANE DE SOUZA CAVALHEIRO 
 227127638 MARIA JULIA SOARES DE GRANDI 
 408165054 NAYARA DE OLIVEIRA 
 265263049 ROMILDA MARIA LACERDA SEVERINO 
 258900830 ROSELI DE PAULA 
 41598080x SHEILA BONI RIBEIRO FERREIRA 
 17038210 SILVANA AP. DE OLIVEIRA BUZZA MACHADO 
 227127857 VALERIA APARECIDA GONCALVES 
 36819419x VERA LUCIA NUNES DA SILVA 
 227127493 VERIDIANA APARECIDA FILARDI DA CUNHA 
 497315816 VERONICA MARIA RODRIGUES 
 Total de candidatos do cargo: 37 
 
 

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul, em 22 de dezembro de 2017. 
 

 
_________________ 

FABIO LUIS SOUZA 
Prefeito Municipal 

 


